En cualquier dia que te invocare, escuchame prontamente :

4. Porque fueron disipados como humo mis dias : y mis huesos como hornija se han secado.

5. Ajado he sido como heno, y se ha secado mi corazon : porque me he olvidado de comer mi pan.

6. Á la voz de mi gemido se han pegado mis huesos á mi carne.

7. He sido semejante al pelicano de la soledad : he sido como cuervo nocturno en domicilio.

8. He velado, y he sido como pájaro solitario en tejado.

9. Totá die exprobrabant mihi inimici mei : et qui laudabant me, adversum me jurabant.

10. Quia cinerem tanquam panem manducabam, et potum meum cum fletu miscelabam,

11. A facie iræ et indignationis tuæ : quia elevans altissimil me.

12. Dies mei sicut umbra declinaverunt : et ego sicut fenum arui.

13. Tu autem Domine in æternum permanens : et memoriale tuum in generationem et generationem.

14. Tu exurgens miseraberis Sion : quia tempus miserandij eius, quia venit tempus.

15. Quoniam placuerunt servis tuis lapides ejus : et terra ejus miserabuntur.

16. Et timebunt gentes nomen tuum Domine : et omnes reges terre gloriam tuam.

17. Quia edificavit Dominus Sion : et videbitur in gloria sua.

18. Respexit in orationem humilium : et non speravit precem eorum.

19. Scribantur hæc in generatione altera : et populus, qui creabitur, laudabit Dominum :

20. Quia prospexit de excelso sancto suo : Dominus de celo in terram aspexit :

21. Ut audiret gemitus compeditorum : ut solveret filios interceptorum :

22. Ut annuntient in Sion nomen Domini : et laudem ejus in Jerusalem.

9. Todo el dia me zahoraban mis enemigos : y los que me alababan, juraban contra mí.

10. Porque comia la ceniza como pan, y mezclaba mi bebida con el llanto.

11. Á vista de tu ira é indignacion : porque alzándome me estrellaste.

12. Mis dias como sombra han pasado : y yo como heno me he secado.

13. Mas tú Señor permaneces para siempre : y la memoria de tí va de generacion en generacion.

14. Tú levantándote tendrás misericordia de Sion : porque tiempo es de apiadarte de ella, porque ya viene el tiempo.

15. Porque las piedras de ella agradaron á tus siervos : y tendrán misericordia de la tierra de ella.

16. Y temerán las naciones tu nombre, Señor, y todos los reyes de la tierra tu gloria.

17. Porque edificó el Señor á Sion : y será visto en su gloria.

18. Miró á la oracion de los humildes : y no despreció el ruego de ellos.

19. Escríbanse estas cosas á la otra generacion : y el pueblo que será criado, alabará al Señor :

20. Porque miró desde lo alto de su santuario : el Señor desde el cielo miró sobre la tierra :